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 ایران با کسی
 شوخی و تعارف ندارد

 حسین نقوی حسینی
ن  کمیسیو ی  ســخــنــگــو
سیاست  و  ملی  امنیت 

خارجی مجلس
ایــران  جمهوری اسلامی 
همان طــور که وعــده داده بــود انتقام سختی 
از آمریکا گرفت و به واسطه حمله به یکی از 
مهم ترین پایگاه های نظامی آمریکا یک سیلی 
به آمریکا زد. ایران با این اقدام خود نشان داد 
با هیچ کسی تعارف و شوخی ندارد و به موقع 
اقدام می کند. این عملیات مهم در عین حال 

پیچیده بود.
در چند روز اخیر مقامات آمریکا به ویژه ترامپ 
ح کرده بود که ایران نمی تواند اقدام نظامی  مطر
علیه آمریکا انجام دهد و اگر قصد انجام چنین 
اقــدامــی را داشته باشد آن را خنثی می کنیم، 
نفوذناپذیری  بر  مبنی  نیز  بسیاری  تبلیغات 

پایگاه های خود کرده بودند.
حمله جمهوری اسلامی ایران از داخل خاک ایران 
و دقیقا به چنین پایگاه مهمی نشان داد ایران 
توانمندی بسیاری برای ضربه زدن به آمریکا دارد 
و در ضمن این کشور نیز بسیار آسیب پذیر 
است و برخلاف ادعاهایشان می توان به راحتی 

به آنها ضربات سنگین وارد کرد.
دو نکته مهم نیز در بیانیه سپاه وجود داشت 
که اگر آمریکا قصد واکنش داشته باشد با پاسخ 
دنــدان شکن تری مواجه می شود. همچنین 
هشدار داده شد اگر کشورهای منطقه برای 
ایــران پایگاه هایی در اختیار آمریکا  حمله به 
قرار دهند، جمهوری اسلامی همان کشورها را 

نیز هدف قرار خواهد داد.
در صورت انجام این گونه اقدامات از سوی ایران 
مطابق منشور سازمان ملل کسی نمی تواند آن 

را خلاف مقررات بین المللی تلقی کند. 
در هر حال با توجه به شرایط موجود و شکسته 
شدن هیمنه آمریکا، این کشور بیم و وحشت 
مستمر خواهد داشت و در نهایت مجبور به 

ترک و فرار از منطقه می شود.

حمایت اقشار مختلف 
از اقدام سپاه

حمله موشکی سپاه به پایگاه های آمریکا در 
عراق با استقبال اقشار مختلف مردم و همچنین 
گروه های سیاسی و چهره های مشهور روبه رو 
شد.  در همین زمینه، مردم ایران اسلامی ساعت 
18 دیــروز در حمایت از این اقــدام سپاه، فریاد 
ا... اکبر سر دادنـــد.  چهره های مشهور نیز در 
مطالبی در فضای مجازی از این اقدام حمایت 
کردند.  فعالان سیاسی از طیف های مختلف هم 
در اظهار نظرها و مصاحبه هایی، اقدام سپاه در 
حمله به مواضع آمریکا در عراق را حق مشروع 
جمهوری اسلامی ایران دانسته و آن را به عنوان 

مقدمه ای از انتقام ایران قلمداد کردند.

ایران به دنبال جنگ نیست
مــقــامــات کـــشـــورمـــان چـــه قــبــل از حــمــلــه به 
پایگاه های آمریکا در عراق و چه بعد از آن بارها 
تاکید کرده اند که ایران به دنبال جنگ نیست 
و اقدامی که انجام می دهد در چارچوب قوانین 
بین الملل اســـت. مــحــمــدجــواد ظــریــف ، وزیــر 
خارجه کشورمان در همین زمینه در مطلبی 
۵1 منشور ملل  نوشت: ایــران منطبق با بند 
متحد، اقدامات متناسبی در دفاع از خود انجام 
داد و پایگاهی را که از آن حمله بزدلانه علیه 
شهروندان و مقام های ارشــد ما انجام شده 

بود، هدف قرار داد. 
وزارت خــارجــه کشورمان همچنین بــا ارســال 
نامه هایی برای دبیرکل سازمان ملل متحد و 
شورای امنیت این سازمان اعلام کرد: به دنبال 
ماجراجویی  هرگونه  دربـــاره  و  نیستیم  جنگ 

نظامی علیه خود هشدار می دهیم.
ــدان و اســتــاد  ــوق ــق عــبــاســعــلــی کـــدخـــدایـــی، ح
دانــشــگــاه دیـــروز در مطلبی در همین زمینه 
ع  مشرو ــاع  دف بین الملل،  حقوق  در  نوشت 
پاسخی است به هرگونه تجاوز که در منشور 
ــده و در حقوق  مــلــل متحد بــه آن تــصــریــح ش

بین المللی شناخته شده است. 
نکته قابل توجه این که ایران در انجام عملیات 
دیروز، تمام چارچوب های بین المللی را رعایت 
ــادل  عــبــدالــمــهــدی،  ــ ــان طـــور کـــه ع ــم کـــرد و ه
نخست وزیر عراق اعلام کرد ایران قبل از حمله، 
دولت عراق و نیروهای مسلح این کشور را مطلع 
کرده بود.  ظریف همچنین گفت:  ما به محض 
انجام عملیات پیام خود به ایالات متحده را از 

طریق حافظ منافع آنها دادیم.

پس از حمله ایران به پایگاه های نظامی آمریکا در منطقه، اختلافات داخلی در 
آمریکا افزایش یافته و موج انتقادات از ترامپ بالا گرفته است.  کریس مورفی 
سناتور کنتیکت گفت: ترامپ باید بداند که سیاستش به طور بدی شکست 
خورده است. استراتژی تنش زای او علیه ایران بازدارنده نبوده است. اما آنها 

برنامه  هسته ای خود را آغاز کرده و ماموریت ضد داعش ما را پایان داده اند و 
عراقی ها نیز ضد ما شده اند.  

نانسی پلوسی، رئیس مجلس نمایندگان آمریکا نیز در توییتی نوشت: ما باید 
از امنیت اعضای ارتش مطمئن شویم که شامل پایان تحریکات غیرضروری از 

جانب دولت دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکاست.  
الیزابت وارن، یکی از نامزدهای دموکرات در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا نیز 
در مراسمی در نیویورک گفت:  اکنون، قلب و دعای من با ارتش ما و خانواده های 

آنها در عراق و سراسر جهان است.

اختلافات داخلی در آمریکا

 در نخستین ساعات بامداد روز چهارشنبه 18 دی ماه و ساعتی پیش از به خاك سپردن پیکر مطهر سپهبد شهید سلیمانی، حملات 

امین محمودی

گروه سیاسی

یکا در عراق با موفقیت انجام شد تا برای اولین بار  سنگین موشك های بالستیك سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به دو پایگاه نظامی آمر
یکا مورد حمله موشکی قرار گیرد. هدف اصلی حملات موشکی ایران، پایگاه عین الاسد در غرب  در دهه های اخیر، پایگاه های نظامی آمر
یکایی است. هدف دوم هم پایگاه التاجی در اربیل بود که مورد حمله موشکی  ین پایگاه نیروهای آمر ین و مجهزتر عراق بود که بزرگ تر

ایران قرار گرفت.
ین بخش حمله موشکی بامداد روز 18 دی ماه 1۳۹8  (، پایگاهی است که اصلی تر پایگاه هوایی عین الاسد )به فارسی به معنای چشم شیر

سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در انتقام از خون حاج قاسم سلیمانی و یاران شهیدش، به این پایگاه صورت گرفت.

موشک های سپاه چگونه هیمنه آمریکا را شکستند؟  

عینالاسد چشمدر زهر

سپاه پس از 
حمله موشکی 

به پایگاه های 
آمریکا در بیانیه ای 

به دولت های 
متحد آمریکا 

که پایگاه های 
خود را در اختیار 

ارتش تروریستی 
این کشور قرار 

داده اند اخطار داد 
هر سرزمینی، به 

هر ترتیب مبدأ 
اقدامات خصمانه 
و تجاوزگرانه علیه 
جمهوری اسلامی 

ایران قرار گیرد، 
هدف قرار خواهد 

گرفت

پایگاه عین الاسد  
که دیروز آماج 

حملات موشکی 
سپاه قرار گرفت 
یك شهر نظامی 
آمریکایی است 

که واشنگتن 
روی آن حساب 
ویژه باز می کرد 
و به نوعی آن را 

مرکز فعالیت های 
خود در عراق و تا 
حدودی منطقه 
قرار داده بود به 

طوری که به آن 
پایتخت آمریکا در 

عراق می گویند

یادداشت

کدام موشك به پایگاه نظامی آمریکا پرتاب شد

با توجه به فاصله محل شلیك موشك های سپاه از استان کرمانشاه تا 
پایگاه عین الاسد که بیش از 300 کیلومتر است، احتمالا سپاه در این 
حمله از موشك های خانواده فاتح استفاده کرده است. موشك فاتح 
313 که یکی از موشك های خانواده فاتح است، دارای برد ۵00 کیلومتر 
اســت و از سوخت جامد مرکب و از سر جنگی با قابلیت هدایت تا 

انتهای مسیر استفاده می کند.

جایی که ترامپ به آن افتخار می کرد

پایگاه عین الاسد پایگاهی است که دونالد ترامپ در سال گذشته 
کــرد. تــرامــپ در  بــا تعطیلات کریسمس در آن حضور پیدا  همزمان 
۲۶ دسامبر ۲018 به همراه همسر خود ملانیا از این پایگاه دیدن کرده 
بود و در ۲3 نوامبر ۲01۹ هم مایك پنس معاون ترامپ به همراه همسر 

خود از این پایگاه دیدن کرد.
رئیس جمهور آمریکا چند روز قبل درباره این پایگاه گفت: ایالات متحده 
آمریکا یك پایگاه بسیار ویژه و گران قیمت در عراق ساخته که میلیاردها 
دلار هزینه برای این کشور داشته است و به دلیل این که هزینه های 
هنگفتی را در این پایگاه کرده ایم، لذا هرگز این پایگاه را ترك نخواهیم 

کرد، مگر این که عراقی ها هزینه آن را به ما بدهند.

بیانیه هوشمندانه سپاه 
از هشدار به دولت آمریکا تا توصیه به مردم این کشور  

سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ساعاتی پس از عملیات موفق علیه نیروهای آمریکایی در عراق در بیانیه ای به 
تشریح ابعاد این حمله پرداخت. 

این عملیات با نام شهید سلیمانی و با رمز »یا زهرا )س(« انجام شد و سپاه در بیانیه ای که صادر کرد چهار مورد 
مهم را گوشزد کرد.  سپاه در اولین بند این بیانیه نسبت به هرگونه واکنش از سوی آمریکا هشدار داده و آورده 
است: به شیطان بزرگ، رژیم سفاک و مستکبر آمریکا هشدار می دهیم هر شرارت مجدد یا تحرک و تجاوز دیگر با 
پاسخ های دردناک تر و کوبنده تری مواجه خواهد شد. دومین بند این بیانیه، هشداری است که به دولت های متحد 
آمریکا در منطقه داده شده است. سپاه در این بند تاکید کرده است: به دولت های متحد آمریکا که پایگاه های 
خود را در اختیار ارتش تروریستی این کشور قرار داده اند اخطار داده می شود هر سرزمینی، به هر ترتیب مبدأ 

اقدامات خصمانه و تجاوزگرانه علیه جمهوری اسلامی ایران قرار گیرد، هدف قرار خواهد گرفت.
سپاه در سومین بند از این بیانیه آورده است: به هیچ وجه رژیم صهیونیستی را در این جنایات جدای از رژیم 
جنایتکار آمریکا نمی دانیم. چهارمین بند این بیانیه هم توصیه ای است که سپاه پاسداران به مردم آمریکا 
داشته و خطاب به آنان تصریح کرده است: برای پیشگیری از خسارت های بیشتر، سربازان آمریکایی را از منطقه 
فراخوانده و اجازه ندهید با نفرت افزایی روزافزون رژیم ضدمردمی حاکم بر ایالات متحده جان نظامیان آن کشور 

بیش از این به خطر افتد. 

جنبه های نمادین یک اقدام نظامی  
حمله موشکی ایران به لحاظ زمان عملیات و اهدافی که مورد اصابت قرار گرفت پیام های مهمی برای آمریکا 

و جهانیان داشت و وجوه نمادین زیادی را شامل می شد. 
حمله موشکی ایران به پایگاه های آمریکا در عراق در ساعت 1 و ۲0 دقیقه بامداد و درست در زمانی انجام شد که 
جنایت آمریکا در ترور حاج قاسم صورت گرفت. در این حمله همچنین همان پایگاهی مورد هدف قرار گرفت 

که عملیات تروریستی علیه سردار سلیمانی را هدایت کرده بود. 
از سوی دیگر فاصله حمله ایران تا جنایت آمریکا به لحاظ زمانی کمتر از یک هفته بود و در ساعاتی که پیکر پاک 
سردار سپهبد شهید قاسم سلیمانی در میان انبوه جمعیت عزادار در حال خاکسپاری بود انجام شد و همه 
اینها را می توان به این معنا دانست که از این پس هر پایگاهی در منطقه که مبدا اقدامات تروریستی آمریکا 

قرار بگیرد بلادرنگ مورد هدف ایران خواهد بود و ایران در این زمینه با کسی تعارفی ندارد.

 فرو ریختن ابهت پوشالی
حمله ایران به پایگاه های آمریکا در عراق اگرچه به لحاظ نظامی، اقدامی ارزشمند و قابل تامل بود اما ابعاد 

دیگری داشت که اگر از اهمیت نظامی این اقدام بیشتر نباشد قطعا کمتر نیست. 
یکی از این مــوارد شکسته شدن ابهت ساختگی آمریکایی ها در منطقه و جهان بود؛ چرا که از زمان جنگ 
جهانی دوم تاکنون هیچ کشوری جرات حمله به پایگاه های نظامی آمریکا را در هیچ نقطه جهان نداشته است 
و اقدام ایران برای آمریکا صرف  نظر از این که این حملات تلفات داشته یا نداشته بسیار دردناک خواهد بود.

یکی از نکات قابل توجه هم این بود که با وجود آماده باش نیروهای آمریکایی اما هیچ یک از موشک ها توسط 
سپر دفاعی آمریکا شکار نشد و تقریبا تمام موشک ها به اهداف برخورد کرد که نشان از توانمندی بالای نظامی 

ایران در تولید موشک های رادار گریز دارد.
از سوی دیگر ایران با این اقدام، شان و منزلت آمریکا را در حد داعش پایین آورد؛ زیرا جمهوری اسلامی ایران 
تنها دو بار از طریق موشک اهدافی را مورد هدف قرار داده است؛ یک بار در سوریه به اهداف داعش حمله 
شد و این بار نیز به پایگاه آمریکا در عراق. که این به معنای بی ارزش دانستن نیروهای آمریکایی و همسطح 

قراردادن آنها با گروه تروریستی همچون داعش است.

عین الاسد بزرگ ترین پایگاه نظامی 
آمریکا

پایگاه عین الاسد در غرب عراق قرار دارد. در سال 
۲003، تفنگداران آمریکایی این پایگاه را اشغال 
کردند و تا سال ۲011 در آن باقی ماندند. در پایان 
سال ۲01۴، به بهانه مبارزه با داعش، بار دیگر این 
پایگاه تحت اختیار نظامیان آمریکایی حاضر در 
ائتلاف بین المللی ضدداعش قرار گرفت. مقامات 
آمریکایی در آن زمان هدف از استقرار نیروها در 
این پایگاه را آموزش نیروهای عراقی برای مبارزه با 
داعش اعلام کردند، اما با گذشت زمان مشخص 
شد که آمریکایی ها از این پایگاه برای حمایت از 
نیروهای تکفیری و داعشی استفاده می کردند. 
این پایگاه با منطقه البغدادیه که اوایل سال ۲01۵ 
به اشغال گروه تروریستی داعش درآمد فاصله 
چندانی ندارد و نظامیان آمریکا در زمان اشغال این 
منطقه فقط نظاره گر بودند و هیچ واکنشی نشان 
ندادند. نیروهای مستقر در پایگاه عین الاسد در 
زمان مبارزه جبهه مقاومت با داعشی ها هرکجا که 
وضعیت را برای نیروهای تکفیری دشوار می دیدند، 
به کمك آنها آمده و دقیقا برخلاف فلسفه راه اندازی 

این پایگاه عمل کردند.
پایگاه عین الاسد که در دهه 1۹80 میلادی احداث 
شــده، یك فــرودگــاه نظامی با باند فــرود به طول 
۴000 متر دارد. از این لحاظ، این پایگاه هوایی پس 
از پایگاه هوایی البلد )نزدیك فرودگاه بغداد(، 
دومین پایگاه هوایی عراق است و ۵0 کیلومترمربع 

مساحت دارد.
 پــس از اشــغــال آن از ســوی آمــریــکــایــی هــا، این 
پایگاه به صورت یك شهر در آمــده اســت. سال 
۲00۶، خبرنگار بی بی سی که درون این پایگاه رفته 
بود، آن را چنین توصیف کرد: »قسمتی از پایگاه 

که برای آمریکایی ها بود، وضعیت بهتری داشت و 
آسفالت ها سالم تر بود. آنها تلاش کرده بودند آنجا 
را مثل یك منطقه حومه نشین آمریکا دربیاورند... 
برای این که سربازان دیوانه نشوند، آنجا رستوران، 
سینما و کافی شاپ هم ساخته شده... هیچ چیز 
حتی آب سربازان آمریکایی مستقر در عین الاسد 

هم از عراق نیست و تمام آن از آمریکا می آید«.
آمریکایی ها در سال هایی که این پایگاه را اشغال 
ــدام به توسعه و نــوســازی آن کرده اند  کــردنــد، اق
به طــوری که هواپیماهای جنگی بــزرگ نیز قادر 
به نشستن در فــرودگــاه آن باشند. ایــن پایگاه 
دارای 33 آشیانه پیشرفته و مستحکم هواپیما 
اســت. در ســال ۲007 آمریکایی ها در عین الاسد 
ساختند.  هم  نظامی  پیشرفته  بیمارستان  یك 
استادیوم ورزشـــی، استخر سرپوشیده، سالن 
تئاتر، رستوران و سایر مراکز تفریحی هم از جمله 
تاسیسات آمریکایی ها در عین الاسد بوده است.

در روزهــای اخیر حداقل ۲0 بالگرد و ۲۵ جنگنده 
در این پایگاه قرار داشته است. سال پیش وزیر 
خارجه آمریکا شمار نیروهای آن کشور در عراق را در 
حدود ۵000 نفر عنوان کرده بود. علاوه بر نیروهای 
آمریکایی، در پایگاه عین الاسد، نیروهای دانمارکی 

و انگلیسی نیز در این پایگاه حضور دارند.
بنابراین می توان گفت عین الاسد یك شهر نظامی 
آمریکایی اســت کــه واشنگتن روی آن حساب 
ویژه باز می کرد و به نوعی آن را مرکز فعالیت های 
خود در عراق و تا حدودی منطقه قرار داده بود به 
طوری که به آن پایتخت آمریکا در عراق می گویند. 
آمریکایی ها درمجموع در استان های بغداد، الانبار، 
دهوك، اربیل، کرکوك، نینوا و صلاح الدین 1۴ پایگاه 
نظامی دارند و همچنین تعدادی پایگاه مخفی و 
آموزشی نیز در سایر مناطق عراق ایجاد کرده اند.
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    بالگردهای آپاچی آمریکا در پایگاه عین الاسد


